www.postalis.org.br
Setor Comercial Norte Quadra 5

 Bloco A Torre Sul – Sala 401
Brasília Shopping

70715-900 - Brasília – DF
0800 879 0300

3003-3669

Classificação: Corporativa

COMUNICADO DE RESULTADO

Processo de contratação ( PPA) nº 085/2025:

Em conformidade com as normas internas e os princípios de transparência e publicidade

que regem os processos administrativos deste Instituto, comunicamos o resultado do

Processo de Contratação ( PPA) nº 085/2025.

Após análise técnica e documental das propostas apresentadas, conforme critérios

estabelecidos no Termo de Referência e demais documentos do processo, foi selecionada

a seguinte empresa:

Empresa vencedora: ACERTE PESQUISA E INFORMACOES LTDA

CNPJ: 04.230.119/0001-01

Objeto contratado: Contratação de empresa especializada para realização de

pesquisa de opinião pública quantitativa e qualitativa, com foco na imagem

institucional, reputação e percepção da marca Postalis.

A empresa selecionada atendeu integralmente aos requisitos técnicos e legais previstos,

apresentando a proposta mais vantajosa para o Instituto, de acordo com os princípios da

eficiência, economicidade e regularidade.

Atenciosamente,

Brasília, 10 de novembrode 2025.

Gerência Administrativa

www.postalis.org.br
Setor Comercial Norte Quadra 5

 Bloco A Torre Sul – Sala 401
Brasília Shopping

70715-900 - Brasília – DF
0800 879 0300

3003-3669